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ح شد در جشنواره ملی »نشان نیکوکاری« مطر

انتقاد عارف از عقب ماندگی در توسعه علمی
 معاون اول رئیس جمهور در جشنواره ملی »نشان نیکوکاری« 
با بیان اینکه وقف ریشه در فرهنگ ایرانی و اسلامی ما دارد، 
گفت: انتخاب یک خوب در میان خوبان کار بسیار مشکلی 
است و من از کسانی که انتخاب نشدند عذرخواهی می کنم، 
اینجا همه خوبان بودند که انگیزه آنان معنوی و خدمت به 
خدا و خلق خداست.  محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه کار خیر 
ویژگی بارز مردم ایران است و فرد خیر و نیکوکار علاقه ای به شناخته شدن ندارد، افزود: 
قدردانی با هدف تشویق و تکثیر امر خیر لازم و واجب است. وی با ارائه تحلیلی از هدف 
وقف های ادوار گذشته، تأکید کرد: وقف امری پویاست و متناسب با شرایط زمان انجام 
می شود. ممکن است در مقطعی با بحران کلاس درس روبه رو باشیم و لذا باید نهضت 
مدرسه سازی  داشته باشیم که اتفاقا در طول سال های گذشته بسیار موفق هم بود. 
عارف راهبرد انقلاب فرهنگی را آموزش، علم و فناوری دانست و تصریح کرد: قرار بر این بود 
که در آموزش عالی خود اتکا شویم که به طور طبیعی مقدمه آن آموزش و پرورش بود. ما 
در اولویت آموزش در قبل از دانشگاه خوب عمل کردیم و هم اکنون شاخص سوادآموزی 
مطلوب است اما در بخش دانشگاه و توسعه علم، غیراز خوابگاه سازی  که برای خَیرین 
ملموس بود در بخش های دیگر موفقیت چندانی نداشتیم.وی بیان اینکه در شاخص 
توسعه علم و فناوری باید در افق چشم انداز )سال آینده( در جایگاه اول منطقه قرار 
می گرفتیم، گفت: متأسفانه از شاخص ها فاصله زیادی داریم و ارزیابی ها نشان می دهد 
که مشکل اول منابع است. سهم پژوهش از تولید ناخالص داخلی براساس برنامه باید 
3.5باشد اما در هیچ برنامه ای به بیش از یک درصد نرسیدیم. عزم حاکمیت این بود اما از 
جایگاه ها فاصله زیادی گرفتیم.معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: بر این باور بوده  و 
هستیم که مزیت اول ما توسعه منابع انسانی است، جوانان عالم و با انگیزه ما به 
دانشگاه می آیند که در تولید علم نقش داشته باشند ولی نتوانستیم از ظرفیت آنان به 
درستی استفاده کنیم. وی ادامه داد: اگر بخواهیم در آینده هم به این روند ادامه دهیم و 

تنها به منابع دولتی اتکا کنیم، توفیق چندانی نخواهیم داشت.

حجت الاسلام انصاری:

 کیفیت خدمات موجب تقویت سازمان وکالت، قضاوت 
یت کشور می شود و مدیر

 معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: کیفیت خدمت ارائه شده 
از سوی معاونت تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات 
موجب تجهیز و تقویت سازمان وکالت، قضاوت و مدیریت 
کشور می شود و زمینه ضابطه مندی و حقوق مندی هرچه 
بیشتر کشور را فراهم می کند. حجت الاسلام و المسلمین 
مجید انصاری با حضور در معاونت تدوین، تنقیح و انتشار 
قوانین و مقررات، ضمن شنیدن گزارش آخرین وضعیت فعالیت ها و مأموریت های این 
معاونت، به بررسی الزامات ارتقای وضعیت واحدهای حقوقی قوه مجریه پرداخت.معاون 
حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه کارهای بسیار و البته دشواری در معاونت تدوین، 
تنقیح و انتشار قوانین و مقررات انجام شده است بیان داشت: در جلوه و نمود بیرونی 
معاونت حقوقی - چه در بعد تخصصی و چه در بعد عمومی - معاونت تدوین، تنقیح و 
انتشار قوانین و مقررات سهم ویژه و عمده ای دارد. مشاهده آثار منتشرشده از سوی این 
معاونت در کتابخانه ها، جوامع حقوقی، دانشگاه ها و... موجب مباهات است چراکه 
می بینیم نتیجه کار این بخش از معاونت حقوقی رئیس جمهور تا این حد فراگیر شده و در 
زندگی مردم گره گشا است. کارهای مختلفی ممکن است برای جامعه مفید باشد، اما 
برخی کارها بسیار ارزشمند و دارای آثار طولانی هستند؛ جنس کارهای معاونت تدوین، 

تنقیح و انتشار قوانین و مقررات از این نوع است.

: معاون پارلمانی رئیس جمهور

دولت اهتمام ویژه ای در تکمیل پروژه های نیمه تمام دارد
 معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دولت با اهتمام ویژه ای 
به سراغ تکمیل پروژه های نیمه تمام رفته است.شهرام دبیری 
در بازدید از پروژه های نیمه تمام استان البرز، افزود: دولت با 
همکاری مجلس شورای اسلامی و مسئولان استانی، تمام 
تلاش خود را برای تسریع در تکمیل این پروژه ها به کار خواهد 
بست تا خدمات بهتری به مردم استان ارائه شود. وی تأکید 
کرد: دولت برای اتمام پروژه های نیمه تمام، به ویژه پروژه هایی با پیشرفت فیزیکی بالا، 
برنامه ریزی جدی کرده است. معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: یکی از پروژه های 
مهم در استان البرز، بیمارستان سیدشهدا)ع( است که با پیشرفت فیزیکی خوبی همراه 
بوده و با حمایت مالی و پشتیبانی های لازم، به زودی تکمیل خواهد شد.وی تأکید کرد: این 
پروژه می تواند به بهبود سرانه تخت بیمارستانی استان که به شدت نیازمند توجه است، 
کمک شایانی کند.دبیری گفت: سلامت مردم از دغدغه های جدی دولت چهاردهم 
است، بنابراین تلاش خواهد شد با تسریع در ساخت این بیمارستان سرانه تخت 
بیمارستانی در استان البرز افزایش یابد.معاون پارلمانی رئیس جمهور در سفر به استان 
البرز ابتدا از آزادراه شهید سلیمانی بازدید کرد؛، این آزادراه با ۲۰ پل متوالی نقش بسزایی در 
کاهش ترافیک، افزایش ایمنی و تسهیل ارتباطات در استان ایفا می کند.دبیری به پروژه 
آزادراه شهید سلیمانی در کرج اشاره کرد و افزود: این پروژه بزرگ که از ابرپروژه های استان به 
شمار می آید با ورود استانداری و حمایت های دولت در نیمه اول سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید.وی تأکید کرد: افتتاح این پروژه نه تنها به کاهش ترافیک کمک می کند، بلکه 
به صرفه جویی در مصرف سوخت نیز منجر خواهد شد.معاون پارلمانی رئیس جمهور 
همچنین به پروژه ورزشگاه انقلاب کرج نیز اشاره کرد و گفت: این استادیوم ۶ هزار نفری که 
به مراحل پایانی خود نزدیک شده، می تواند محلی مناسب برای برگزاری رویدادهای ورزشی 

بزرگ ملی و بین المللی باشد و مردم استان از امکانات آن بهره مند خواهند شد.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم: 

سهم روستاها از تخصیص اعتبارات ناچیز است 
معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق   
محروم کشور گفت: سهم روستاها از تخصیص منابع اعتباری 
ناچیز است که دولت چهاردهم در این باره نگاه ویژه دارد. 
تسهیلات  پرداخت  افزود:  حسین زاده  عبدالکریم 
اشتغال زایی و توسعه بنگاه های کوچک در روستاها باید با 
هدف پایدارسازی اقتصاد انجام شود تا از هدر رفت سرمایه ها 
جلوگیری شود و شاهد بهره وری در این مناطق باشیم.معاون رئیس جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خاطرنشان کرد: حساسیت بر نحوه هزینه کرد 
تسهیلات اشتغال زایی و نظارت ها در دولت چهاردهم افزایش یافته است.وی با اشاره به 
اینکه جمعیت روستایی در خراسان شمالی بیشتر از میانگین کشوری است، گفت: 
خراسان شمالی، استان کمتر توسعه یافته است و با وجود اقدامات انجام شده در این 
خطه از کشور هنوز عقب ماندگی ها وجود دارد.حسین زاده موازی کاری ها را مانعی برای 

دستیابی به توسعه روستایی عنوان کرد.

اخبار روز

رئیس جمهور در دیدار با معاونین و مدیران وزارت 
این  تأسیس  سال  چهلمین  مناسبت  به  اطلاعات 
ایجاد  را  دشمن  با  مقابله  برای  اول  قدم  وزارتخانه، 
انسجام و وحدت در داخل کشور دانست و تصریح کرد: 
اگر مردم را همراه خودمان کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند 
باید  کند و مشکل هم پیدا نمی کنیم.  را زمینگیر  ما 
مشکل  را  مردم  مشکلات  و  باشیم  داشته  را  مردم 

خودمان بدانیم و برایش راه حل داشته باشیم. باید در 
عمل هر چه گفتیم، همانطور عمل کنیم.

امید  ایجاد  بر ضرورت  تأکید  با  مسعود پزشکیان 
در جامعه، افزود: باید کاری کنیم که مردم به حکومت 
و به آینده کشور امیدوار شوند. من از شما برای ایجاد 
امید، آرزو و پایبندی مردم به کشور کمک می خواهم؛ 
باید بررسی شود آیا به افرادی که مسئولیت داده ایم، 

چرا  که  بدهیم  جواب  باید  نه؟  یا  کرده اند  کار  درست 
باید  نکردیم.  حل  را  مشکل  ولی  داشتیم،  قدرت 
مملکت را به دست افرادی که توان مدیریت و تخصص 
رئیس جمهور  جلسه،  این  پایان  بسپاریم.در  دارند، 
ضمن تشکر از زحمات سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در وزارت اطلاعات تأکید کرد: از همه این بحران ها با باور 

و اعتقادی که هست بیرون خواهیم آمد، ان شاءالله.

باید کاری کنیم که مردم به حکومت و آینده کشور امیدوار شوند
پزشکیان در دیدار معاونین و مدیران وزارت اطلاعات: 

خراسان شمالی مقصد دومین سفر 
مقصدی  است؛  رئیس جمهور  استانی 
طباطبایی،  مهدی  سید  تعبیر  به  که 
دفتر  اطلاع رسانی  و  ارتباطات  معاون 
رئیس جمهور، حامل یک پیام ویژه و مهم 
است: »استان های محروم و کم برخوردار 
در کانون توجه دکتر پزشکیان قرار دارند، 
نیست.«  وعده  فقط  انصاف  و  عدالت 
دی ماه  پنجم  امروز  رئیس جمهوری 
برای سخنرانی در سی و یکمین اجلاس 

سراسری نماز وارد بجنورد می شود.
با  دیدار  نخستین  در  انقلاب  رهبر 
اعضای هیات دولت چهاردهم با تاکید 
بر انجام سفرهای استانی، تاکید کردند: 
کارتابل  با  مردم  زندگی  متنِ  از  »اطلاع 
نیست.  امکان پذیر  کتبی  گزارش  و 
خود  بشنویداز  ببینید،  بروید،  باید 
می رود  انسان  وقتی  بشنوید.  مردم 
می شنود، می بیند با آنچه که در گزارش 
وجود  زیادی  تفاوت های  رسیده،  ما  به 
دارد«. و لذا سفرهای استانی با تاکیدات 
بر »شنیدن«  انقلاب مبنی  رهبر معظم 
صدای مردم ادامه پیدا کرد و البته این بار 
شاهد سنّت شکنی در سفرهای استانی 
مختلف  اقشار  نمایندگان  بودیم.  نیز 
داشتند،  کردن  صحبت  نوبت  مردم 
ایستادند و سخن گفتند و بدون سانسور 
دیدگاه ها و انتقادات خود را بیان کردند، 
رئیس جمهور و اعضای هیات دولت هم 

نشستند و گوش فرادادند.

برنامه های سفر استانی رئیس جمهور 
به خراسان شمالی 

برنامه های  خراسان شمالی  استاندار 
سفر استانی رئیس جمهور و هیأت همراه 

را به این خطه تشریح کرد.
بهمن نوری اظهار کرد: رئیس جمهور 
و هیأت همراه امروز به خراسان شمالی 

سفر می کنند.
۲روزه  استانی  سفر  این  افزود:  وی 
سراسری  اجلاس  در  سخنرانی  و  است 

رئیس جمهور  برنامه  نخستین  نماز 
خواهد بود. 

فعالان  با  نشست  داد:  ادامه  نوری 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نشست 
مختلف  اقشار  با  دیدار  و  نخبگان  با 
مردم از برنامه های رئیس جمهور در روز 

پنجشنبه، ششم دی ماه، است.
گفت:  شمالی  خراسان  استاندار 
جلسه  در  رئیس جمهور  همچنین 
شرکت  استان  توسعه  و  برنامه ریزی 

خواهد کرد.
نوری با اشاره به برنامه وزرای دولت در 
شهرستان های استان، گفت: وزیر نیرو 
در شهرستان های شیروان و فاروج، وزیر 
جهادکشاورزی در شهرستان های مانه و 
سملقان، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در شهرستان های گرمه و جاجرم و وزیر راه 
و شهرسازی در شهرستان های اسفراین 
و بام و صفی آباد برای بازدید و بهره برداری 

از طرح های عمرانی حضور خواهند یافت.
در  رئیس جمهور  معاون  افزود:  وی 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور در شهرستان راز و جرگلان و معاون 

امور زنان و خانواده رئیس جمهور نیز در 
شهرستان بجنورد برای بازدید و افتتاح 

برخی طرح ها حاضر خواهند شد.
و  آموزش  وزیر  کرد:  تصریح  نوری 
پرورش نیز روز چهارشنبه پنجم دی ماه 
در نشست با مدیران آموزش و پرورش 

استان شرکت خواهد کرد.

خراسان شمالی؛ غنی اما کم برخوردار
براساس  هرچند  شمالی  خراسان 
شناخته  کم برخوردار  توسعه،  تعاریف 
می شود اما در بخش های مختلف غنی و 
ثروتمند است و اگر توانمندی های استان 
بالفعل شود، بی تردید حرف های زیادی 

در کشور برای گفتن دارد.
مزیت های  و  ظرفیت ها  به  نگاهی  با 
این  دریافت  می توان  شمالی  خراسان 
استان با تولید سالانه یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن محصول باغی و کشاورزی، ۴5 
هزار تن فولاد و ۹۰۰ هزار تن محصولات 
پتروشیمی زمینه مساعدی برای رشد و 

توسعه صنعتی دارد.
یک  از  بیش  سالانه  استان  این  در 

میلیون تن سیمان و بیش از ۲3۰ هزار 
دیگر  از  که  می شود  تولید  آلومینا  تن 
و  تولیدی  ظرفیت های  و  قابلیت ها 

صادراتی این استان به شمار می رود.
روستایی بودن خراسان شمالی یکی 
دیگر از مزایای آن است به طوری که ۴۴ 
روستاها  در  استان  این  مردم  از  درصد 
سکونت دارند. براساس آخرین آمار ثبتی 
جمعیت، خراسان شمالی ۹۹۶ هزار و ۸۸5 
نفر جمعیت دارد که 55۹ هزار ۴۲۷ نفر از 
این جمعیت در شهرها و ۴3۷هزار ۴5۸ 

نفر در روستاهای استان سکونت دارند.
این مزیت بسیار خوبی برای پرداختن 
به بخش کشاورزی با رویکرد صدور این 
که  کرد  اضافه  باید  است.  محصولات 
نزدیکی به کشورهای آسیای مرکزی، 3۰۱ 
کیلومتر مرز خارجی با کشور ترکمنستان و 
مشترکات تاریخی و فرهنگی با این کشور 
از مزیت های مهم این خطه برای توسعه 

تجارت خارجی است.
با وجود این مزیت ها هنوز این استان 
رتبه های  در  شاخص ها  از  بسیاری  در 
انتهایی جدول استان ها قرار دارد به طوری 
که این استان دومین استان فقیر کشور 
شاخص  در  شمالی  خراسان  است. 
استان های  از  کسب وکار  فضای  بهبود 
آخر و در نرخ تورم نقطه به نقطه، فصلی و 
سالانه همیشه در بین ۶ استان نخست 
کشور قرار دارد و در شاخص درآمد خانوار 
و  است  کشور  استان های  آخرین  از 
حتی بیشترین تعداد یارانه بگیران را به 
نسبت جمعیت این استان دارد؛ شمار 
نفر   ۲۱۱ و  هزار   ۹۱5 استان  یارانه بگیران 
است که بیش از ۹۲درصد مردم استان را 

شامل می شود.
همچنین تقریبا ۶۰ هزار و ۲55 خانوار 
با جمعیتی حدود ۱۱۲ هزار نفر در استان 
تحت پوشش کمیته امداد و ۱۱۷ هزار نفر 
نیز تحت پوشش بهزیستی قرار دارند؛ 
۲5هزار نفر از این رقم را معلولان استان 

تشکیل می دهد.

سفر استانی رئیس جمهور به خراسان شمالی

مناطق محروم و کم برخوردار در کانون توجه پزشکیان 

پس از بحث و بررسی اعضا 
ضمن تاکید بر اهمیت 
حکمرانی قانونمند در 
فضای مجازی به رفع 
محدودیت های دسترسی 
به برخی سکوهای پرکاربرد 
خارجی شامل واتساپ 
و گوگل پلی، با اجماع رای 
مثبت دادند. همچنین 
در این جلسه، اعضا بر 
حمایت از سکوهای داخلی 
تاکید کردند

استاندار خراسان شمالی 
برنامه های سفر استانی 
رئیس جمهور و هیأت 
همراه را به این خطه 
تشریح واظهار کرد: 
رئیس جمهور و هیأت 
همراه امروز به خراسان 
شمالی سفر می کنند.

این سفر استانی ۲روزه 
است و سخنرانی در 
اجلاس سراسری 
نماز نخستین برنامه 
رئیس جمهور خواهد بود

واتس آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد

تحقق وعده ها؛ گام به گام
در جلسه شورای عالی فضای مجازی، اپلیکیشن های 

واتس آپ و گوگل پلی رفع فیلتر شد.
یکصد و چهارمین جلسه شورای عالی فضای مجازی با 
حضور سران سه قوه، وزیران و اعضای شورای عالی فضای 
مجازی کشور برگزار شد و در این جلسه، موضوع بازنگری 
در سیاست های مسدودسازی، مجدد طرح و پس از ارائه 
نظرات دستگاه ها، که پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، 

در جلسه مطرح شد.
بر  تاکید  ضمن  اعضا  بررسی  و  بحث  از  پس 
رفع  به  مجازی  فضای  در  قانونمند  حکمرانی  اهمیت 
محدودیت های دسترسی به برخی سکوهای پرکاربرد 
خارجی شامل واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت 
از  حمایت  بر  اعضا  جلسه،  این  در  همچنین  دادند. 

سکوهای داخلی تاکید کردند.
از  دیگر  یکی  درباره  اخباری  این،  از  پیش  هرچند 
)جلسه  شورا  این  سه شنبه های  مرسوم  جلسه های 
دستور  با  آن  نتیجه  و  رسیده  گوش  به   )۱۴۰3 مهر   ۱۰
فیلترشکن فروش ها  با  مقابله  برای  رئیس جمهور 
همه را ناامید کرده بود، اما مجموع اتفاقات چند هفته 
اخیر از جمله شدت گرفتن مطالبات مردمی برای رفع 
فیلتر، کاهش سرعت و کیفیت اینترنت ناشی از تداوم 
جهت  در  ایجادشده  رسانه ای  جو  محدودیت ها، 
مخالفت  محدودیت ها،  شدن  ادامه دار  با  مخالفت 
البته  و  فیلترینگ  با  دولت  مختلف  اعضای  صریح 
تغییر رویکرد افرادی که پیش از این در صف موافقان 
فیلترینگ و از طلایه داران ایده صیانت بودند، همه و 

همه این انتظار را پیش آورده که جلسه دیروز شورای 
جلسه های  همه  با  آن  نتایج  و  مجازی  فضای  عالی 

پیشین متفاوت باشد.
دو روز قبل سعیدرضا عاملی، عضو حقیقی شورای 
فیلترینگ  »موضوع  کرد  اعلام  مجازی،  فضای  عالی 
این هفته به نتیجه برسد« و اظهارات  ممکن است 
دیروز غلام حسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
و ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، این گفته را تایید کرد. 
وزیر ارتباطات دیروز در حاشیه دومین روز نمایشگاه 

فیلترینگ  درباره  شورا  جلسه  »نتیجه  گفت:  تلکام 
عصر سه شنبه مشخص می شود.«

از  که  بودند  اخباری  منتظر  گوش ها  همه  بنابراین، 
زبان اعضای شورای عالی فضای مجازی شنیده می شود. 
شورایی که تعدادی از اعضایش در سه ماه اخیر، در برابر 
طرح پیشنهادی دولت برای رفع فیلترینگ مقاومت کرده 
و بعضی از اعضای دولت چهاردهم مخالفت همین اعضا 
را دلیل تداوم محدودیت ها و شکست تلاش های دولت 

برای تحقق وعده رفع فیلتر می دانستند.


